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Na mapie naszej gminy mamy nowe miejsce – Przystań Integracji Społecznej w Lubiczu Dolnym! To przestrzeń przygotowana z myślą o lokalnej
społeczności i jej potrzebach. W tym numerze znajdziecie nie tylko informacje o otwarciu Przystani, ale także o inicjatywach, które w niej się odbyły
i tych, które przed nami. Na zdjęciu: seniorzy z Klubu Wsparcia Seniora działającego w Przystani razem z Anną Sikorską, dyrektor Centrum Usług
Społecznych oraz wójtem Markiem Nicewiczem. Fot. (KM)
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Uwaga! Po przebudowie nowa organizacja ruchu

Inwestycjedrogoweniezwalniają tempa

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w kilkumiejscowościach

GminaLubicz stawianarozwój

Ostatni dzień lipca przyniósł zakoń-
czenie prac na ul. Piastów i ul. Leśnej
w Złotorii. Tego samego dnia wójt

Marek Nicewicz podpisał także umo-
wę na przebudowę ul. Rzemieślniczej
w Młyńcu Pierwszym.

Przebudowaw Złotorii objęła między in-
nymi budowę skrzyżowania ul. Piastów
z drogą wojewódzką nr 654 oraz moder-
nizację dwóch ulic: Piastów (262 m)
i Leśnej (358 m). Na obu trasach pojawi-
ła się asfaltowa nawierzchnia o szeroko-
ści 5 m, a po obu stronach powstały po-
bocza o szerokości 0,75 m. Skrzyżowa-
nie Leśnej i Serdecznej wykonano jako
wyniesione z kostki betonowej, co po-
winno skutecznie spowolnić ruch pojaz-
dów.
Nowa organizacja ruchu przewiduje:
ograniczenie prędkości do 40 km/h mię-
dzy DW654 a skrzyżowaniem z ul. Ser-
deczną, do 30 km/h na dalszym odcinku,
a w rejonie skrzyżowania z ul. Piastów
i na drodze wojewódzkiej obowiązuje li-
mit 50 km/h z zakazem wyprzedzania.
Wykonawcą inwestycji było Przedsię-

biorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o.
z Lipna.
W ramach projektu pojawiło się także
18 nowych lamp ulicznych, które zosta-
ną uruchomione po podłączeniu przez
Energa Operator.
Tego samego dnia, 31 lipca, wójt Marek
Nicewicz podpisał umowę na przebudo-
wę ul. Rzemieślniczej w Młyńcu Pierw-
szym. Zadanie obejmie budowę asfalto-
wej drogi o długości 215 m i szerokości
5 m, montaż zjazdów i dojść do posesji
z kostki betonowej oraz wykonanie po-
boczy o szerokości 0,75 m po obu stro-
nach jezdni. Kontrakt o wartości prawie
340 tys. zł zrealizuje firmaOIB Sp. z o.o.
z Torunia, a inwestycja ma zakończyć się
do października 2025 roku.
.

(KM)

Gmina Lubicz konsekwentnie rozwi-
ja infrastrukturę kanalizacyjną. Od
roku trwają prace budowlane w Kro-
bi, a niedawno rozpoczęły się w Gra-
bowcu. Równolegle urząd prowadzi
procedurę przetargową dotyczącą
budowy kolejnych odcinków sieci w
Złotorii.

Grabowiec i Złotoria
23 lipca wójt Marek Nicewicz podpisał
umowę na realizację kanalizacji sani-

tarnej w Grabowcu, obejmującą ulice
Dębową i Świerkową. Wykonawcą in-
westycji została firma Rollstick Toruń
Sp. z o.o.
Zakres prac obejmuje budowę 956,5 m
kanalizacji grawitacyjnej i 13,5 m odcin-
ka tłocznego. Dzięki temu możliwość
podłączenia do sieci uzyska 57 posesji.
Wartość umowy to prawie 1,2 mln zł,
a termin zakończenia prac wyznaczono
na styczeń 2026 r. Na realizację zadania
gmina otrzymała dofinansowanie ze

środków Unii Europejskiej w ramach
Krajowego Planu Odbudowy i Zwięk-
szania Odporności (KPO), z programu
B3.1.1 – Inwestycje w zrównoważoną
gospodarkę wodno-ściekową na tere-
nach wiejskich.
Dofinansowanie w wysokości niemal
5 mln zł obejmuje dwa zadania: budowę
kanalizacji sanitarnej w Grabowcu oraz
w Złotorii (m.in. przy ulicach Geodezyj-
nej, Bursztynowej, Sokolej, Miłosnej
i Spacerowej).
Obecnie trwa procedura przetargowa
i wybór wykonawcy dla inwestycji
w Złotorii.
– Krok po kroku rozwijamy sieć kanali-
zacyjną w naszej gminie. Choć nie
wszystko można zrealizować od razu,
konsekwentnie inwestujemy w lepszy
komfort życia mieszkańców i ochronę
środowiska – mówi wójt Marek Nice-
wicz.

Krobia i Lubicz Górny
Od ponad roku trwa budowa kanalizacji
sanitarnej w Krobi, realizowana w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj”. Inwesty-
cja zakłada budowę blisko 2,3 kilometra
nowej sieci kanalizacyjnej.
Prace są prowadzone m.in. przy ulicach
Srebrnej, Złotej, Jaśminowej, Poprzecz-
nej, Warszawskiej, Witkacego, Orszta,
Jodłowej, Osiedlowej, Owocowej oraz
przy odnodze ulicy Osiedlowej.
Sieć jest wykonywana z rur PCW i PE.
Ścieki będą odprowadzane grawitacyj-

nie, a w dwóch miejscach – przy ulicach
Osiedlowej i Poprzecznej – powstaną
przepompownie oraz odcinki tłoczne,
które umożliwią skuteczne odprowadze-
nie ścieków do istniejącej sieci.
W ramach tego samego projektu zakoń-
czono już budowę kanalizacji w Lubiczu
Górnym – przy ulicach Bocznej i Zdro-
jowej (236 metrów sieci wykonanej z rur
PCW).

Całkowita wartość inwestycji (łącznie
z zadaniem w Lubiczu Górnym) to pra-
wie 3 mln zł, w tym 2mln dofinansowa-
nia z Programu Inwestycji Strategicz-
nych „Polski Ład”.

(KM)

Ostateczny odbiór inwestycji na ul. Piastów i Leśnej w Złotorii. Fot. (TB)

Podpisanie umowy na budowę kanalizacji w Grabowcu. Fot. (TB)

Studnia kanalizacyjna w Krobi.
Fot. (MJ)
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Bezpieczny port dla lokalnej społeczności

Przystańzakotwiczyła sięnadobre

WLubiczu Dolnym uroczyście otwar-
to Lubicką Przystań Integracji – prze-
strzeń przygotowaną z myślą o lokal-
nej społeczności, jej potrzebach i wię-
ziach sąsiedzkich.

Ceremonię otwarcia poprzedziła krótka
podróż w przeszłość. O tym jak dawniej
– w przygranicznym Lubiczu Dolnym –
rodziła się lokalna wspólnota opowiadał
dr Bogusław Bogucki, nauczyciel i histo-
ryk.
Wójt gminyMarek Nicewicz, prezentując
szerszy kontekst inwestycji, zwrócił uwa-
gę, że w ostatnich latach w gminie Lubicz
powstało kilka przyjaznych przestrzeni,
w których mogą spotykać się różne poko-
lenia i środowiska. To m.in. kompleks
społeczno-kulturalny w Gronowie, gdzie
mieści się Dzienny Dom Senior+, świetli-

ca, filia biblioteki i przedszkole czy Cen-
trum Aktywności Społecznej w Złotorii
z remizą, świetlicą, filią biblioteki i holem
wystawowym. Nowa Przystań to kolejny
element tej układanki – miejsce, które ma
sprzyjać aktywności, sąsiedzkiej współ-
pracy i wsparciu na co dzień.
O roli i planach dotyczących Lubickiej
Przystani Integracji opowiedziała dyrek-
tor lubickiego Centrum Usług Społecz-
nych Anna Sikorska, dziękując też oso-
bom, które przyczyniły się do powstania
tego miejsca.

Lubicz liderem rozwoju
usług społecznych
Symbolem przedsięwzięcia stała się ko-
twica – odsłonięta wspólnie przez gospo-
darzy i zaproszonych gości. Ma ona przy-
pominać, że „przystań” to nie tylko miej-

sce na mapie, lecz także bezpieczny punkt
odniesienia: przestrzeń spotkań, start no-
wych inicjatyw i początek dobrych są-
siedzkich relacji.
W wydarzeniu uczestniczyło wielu gości
ze świata samorządu i instytucji publicz-
nych. Nie zabrakło ciepłych słów uznania
dla wójta Lubicza oraz dyrektor CUS, do-
tyczących inwestowania w miejsca służą-
ce integracji mieszkańców i konsekwent-
nego rozwijania oferty usług społecznych.

Start nowych inicjatyw
dla mieszkańców
Dzięki nowej inwestycji mapa gminy
wzbogaciła się o przestrzeń łączącą ludzi i
przekuwającą lokalną energię w konkret-
ne działania.
W Lubickiej Przystani Integracji już teraz

tętni życie. Regularnie działa tu Klub
Wsparcia Seniora, a swoje spotkania mają
także kluby seniora z Lubicza Dolnego,
różne stowarzyszenia oraz grupa AA.
Mieszkańcymogą skorzystać z bezpłatne-
go poradnictwa specjalistycznego – psy-
chologów, psychoterapeutów, terapeuty
ds. uzależnień i współuzależnień oraz
prawnika (zapisy pod numerami tel.:
56 674 21 55, 509 674 685, 519 577 802).
W planach są również szkolenia, a także
kolejne inicjatywy dla wszystkich miesz-
kańców. 4 września w Przystani spotkali
się na zebraniu wiejskim mieszkańcy Lu-
bicza Dolnego, a 23 września o godz.
17.00 odbędzie się kolejne zebranie wiej-
skie w sprawie wyboru nowego sołtysa.

(KM)

Uroczystego odsłonięcia kotwicy – symbolu Przystani – dokonali wójt Marek Nicewicz,
dyrektor CUSAnna Sikorska, wiceprzewodnicząca sejmiku Katarzyna Lubańska i dyrek-
tor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu Michał Neumann. Fot. (LD)

O spotkaniach w Przystani opowiedziały uczestniczki KlubuWsparcia Seniora. Fot. (TB)

Witajcie w szkole!
Nowy rok rozpoczęty

WZłotorii pierwszoklasiści mają już za sobą swoje uroczyste ślubowanie. Dyrektor Mał-
gorzata Bogucka pasowała uczniów specjalnym ołówkiem, używanym do tego celu
w szkole już od 19 lat. Wójt Marek Nicewicz wręczył natomiast wychowawczyniom ze-
stawy małych wyprawek dla każdego nowego ucznia – na dobry start w szkolną przygodę.
Fot. (KM)

Czytaliśmy poezje
Jana Kochanowskiego

To było wyjątkowe spotkanie z literaturą! 6 września wspólnie świętowaliśmy kolejne
Narodowe Czytanie, które w tym roku poświęcono poezji Jana z Czarnolasu. Wyda-
rzenie, które odbyło się w Lubickiej Przystani Integracji, przygotowała Gminna Biblio-
teka Publiczna w Lubiczu Dolnym.
Fot. (BNL)

Całkowity koszt adaptacji budynku wraz z wyposażeniem oraz zagospodarowa-
niem terenu zewnętrznego wyniósł: 2 803 094,31 zł, z tego dofinansowanie ze
środków europejskich: 2 255 661,32 zł, z budżetu gminy Lubicz 547 432,99 zł.
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Wakacje w obiektywie

Żegnaj lato na rok, stoi jesień za mgłą
Choć tegoroczne lato powoli odchodzi
w zapomnienie, pozostawia po sobie
mnóstwo wspaniałych wspomnień.

Słoneczne dni wielu mieszkańców
spędziło tradycyjnie na kąpielisku
w Józefowie, które już od kilku sezo-
nów cieszy się niesłabnącą popularno-
ścią. Bezpieczeństwa nad wodą strze-
gli doświadczeni ratownicy z WOPR
Toruń, m.in. Tomasz Górny i Tomasz
Bukowski. To właśnie dzięki ich czuj-
ności udało się zapobiec tragedii: usły-
szawszy wołanie o pomoc z niestrze-
żonej części jeziora, ruszyli na akcję
i uratowali trzy osoby.
Nie tylko jezioro tętniło życiem – rów-
nie wiele działo się w naszych sołec-

twach. Sołtysi, rady sołeckie, Koła Go-
spodyń Wiejskich oraz jednostki OSP
dokładali starań, aby mieszkańcy mo-
gli spotykać się, integrować i wspólnie
bawić.
Z kolei Centrum Usług Społecznych
przygotowało trzy projekty „Luz, blu-
es i piłka nożna”, „Chodź, pomaluj
mój świat” oraz „Sportowe Paszporty”
– o tych ostatnich szerzej na str. 8.
Wszystkich, którzy chcą być na bieżą-
co z lokalnymi inicjatywami, zaprasza-
my do odwiedzania Kalendarium wy-
darzeń na stronie www.lubicz.pl. To
tam regularnie publikowane są infor-
macje o nadchodzących imprezach.

(KM). Fot. zebrane

Brzezinko

Józefowo

Rogówko Projekt Luz, blues i piłka nożna

Młyniec Pierwszy

Lubicz Dolny Projekt Chodź, pomalujmój świat

Grębocin

Mierzynek
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Wzięli udział pierwszy raz i od razuwygrali

Najlepsza wiejska zagroda w Rogowie!
Zwycięzcą tegorocznego gminnego
konkursu witaczowego zostało Sołec-
two Rogowo.

Rogowo przygotowało wyjątkową aran-
żację w formie tradycyjnej zagrody wiej-
skiej – z domem, pięknie zagospodarowa-
nym ogródkiem, koniem z wozem oraz
innymi zwierzętami, które wprowadziły

prawdziwie sielski klimat.W zbudowanie
witacza zaangażowało się dziesięć osób –
panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Ro-
gowianki” oraz kilkumieszkańców sołec-
twa.
Drugie miejsce zajęły Sołectwo Krobia
i Sołectwo Młyniec Drugi, a trzecie – So-
łectwo Brzezinko i Sołectwo Lubicz Dol-
ny. Wyróżnienia przyznano Sołectwom

Mierzynek, Brzeźno, Gronowo, Rogów-
ko, Grębocin oraz Młyniec Pierwszy.
Podsumowanie konkursu odbyło się
27 sierpnia w Rogowie. Nagrody wręczy-
li wójt Marek Nicewicz, Monika Lewan-
dowska – zastępca wójta i przewodniczą-
ca komisji konkursowej, oraz przewodni-
czący Rady Gminy Lubicz Marcin Ró-
życki.

Zwycięskie Rogowo zostało jednocze-
śnie zgłoszone do konkursu wojewódz-
kiego organizowanego przez Urząd Mar-
szałkowski w Toruniu.
Serdeczne podziękowania kierujemy do
wszystkich sołectw za kreatywność, za-
angażowanie i trud włożony w przygoto-
wanie swoich witaczy.

(KM), Fot. (KM), (WM)

Witacz Sołectwa Rogowo – Imiejsce Witacz Sołectwa Krobia – II miejsce

Witacz Sołectwa Brzezinko – III miejsce

Podsumowanie konkursu. Na zdjęciu delegacja z Rogowawraz zwładzami gminy

Witacz SołectwaMłyniec Drugi– II miejsce

Witacz Sołectwa Lubicz Dolny – III miejsce
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ePrzenieśmy się do Średniowiecza
Święto Pokoju w Złotorii
Święto Pokoju przy ruinach zamku
w Złotorii zapowiada się na spektaku-
larne wydarzenie historyczne. To już
niedługo, 20 września. Nie można tego
przegapić!

Impreza jest przygotowywana z rozma-
chem! – Zacznie się o godz. 16.00 nada-
niem nazwy „Trakt Zamkowy” drodze
prowadzącej do zamku i odsłonięciem ta-
blicy informacyjnej przy ruinach – mówi
Katarzyna Janas, sołtys Złotorii. Następ-
nie w średniowieczny świat zabiorą nas
Kazimierz Wielki i Władysław Jagiełło.
W ciekawy sposób opowiedzą o najważ-
niejszych wydarzeniach związanych
z zamkiem w Złotorii. A najważniejszym
z nich było niewątpliwie podpisanie
1 Pokoju Toruńskiego. Właśnie na złoto-
ryjskich polach! Pokój jest hasłem prze-
wodnim imprezy – 21 września obcho-
dzimy bowiem na całym świecie Mię-
dzynarodowy Dzień Pokoju. – Impreza
poza walorami historycznymi będzie
miała też interesującą oprawę artystycz-

ną. Na Święcie Pokoju wystąpi zespół
grający muzykę z epoki średniowiecz-
nej, a na zakończenie odbędzie się pokaz
teatru ognia! – zdradza Ludmiła Dziem-
bowska z Centrum Usług Społecznych.
Podczas imprezy jej uczestnicy odkryją
wiele historycznych atrakcji – będą mo-
gli nauczyć się pisać prawdziwym gęsim
piórem, spróbować swoich sił w strzela-
niu z łuku, a nawet samodzielnie wyko-
nać średniowieczny element stroju.
Nie zabraknie też kulinarnych niespo-
dzianek – Koła Gospodyń Wiejskich
z Złotorii, Nowej Wsi i Brzeźna przygo-
tują potrawy według średniowiecznych
receptur, które przeniosą smakoszy
wprost do dawnych czasów.
Na spotkanie zapraszają Gmina Lubicz
wspólnie z Centrum Usług Społecznych
i Sołectwem Złotoria. Do współpracy zo-
stało zaproszone również Muzeum Pi-
śmiennictwa i Drukarstwa z Grębocina
oraz CentrumNowoczesności MłynWie-
dzy z Torunia.

Opr. (KM)

Konkursy, specjały, warsztaty
Dynia w roli głównej!
W Lubickiej Przystani Integracji
w Lubiczu Dolnym odbędzie się wy-
jątkowe „Dyniowisko” – pełne kolo-
rów, aromatów i rodzinnych atrakcji.

Spotykamy się w sobotę, 11 październi-
ka o godz. 11.00 w Lubickiej Przystani
Integracji w Lubiczu Dolnym.
Na początek czeka nas niezwykle emo-
cjonujący konkurs na największą dynię -
uczestnicy przywożą swoje okazy, które
będą mierzone wszerz i wzdłuż. Zwy-
cięzca zdobędzie zaszczytny tytuł Mi-

strza Dyni Gminy Lubicz, a laureaci
otrzymają nagrody.
Ale to dopiero początek dyniowych
atrakcji.
Rodziny z dziećmi będą mogły wziąć
udział w kreatywnych warsztatach rzeź-
bienia dyni – to idealna okazja by stwo-
rzyć swoje własne dzieło sztuki.
Koła Gospodyń Wiejskich zmierzą się
w konkursie na najsmaczniejsza potrawę
z dyni, kusząc aromatami jesieni i zapra-
szając do degustacji.

Opr. (KM)

Smaki regionu
Kulinarny sukces
„Aktywnego Zakątka”
Koło Gospodyń Wiejskich „Aktywny
Zakątek” z Lubicza Dolnego zdobyło
I miejsce w kulinarnej „Bitwie Regio-
nów”wToruniu. Ich autorskie danie –
„Gęsiego po magiczne smaki” – za-
chwyciło komisję konkursową i zosta-
ło jednogłośnie uznane za najlepsze.

W czerwcowym wydarzeniu wzięło
udział 13 kół gospodyń z trzech powia-
tów województwa kujawsko-pomor-
skiego. Konkurs obfitował w bogactwo
smaków, aromatów i wyjątkową, przyja-
zną atmosferę.
Zwycięska potrawa to staropolskie danie
w nowoczesnym wydaniu, przygotowa-

ne według pomysłu przewodniczącej
koła – Joanny Zientarskiej. – Zapropo-
nowaliśmy gęsinę pieczoną na sianie
z dodatkiem cydru – wyjaśnia pani Joan-
na. Jury było jednomyślne: „Aktywny
Zakątek” zasłużył na pierwsze miejsce.
Konkurs zorganizował Krajowy Ośro-
dekWsparcia Rolnictwa.
Ostatnie tygodnie były bardzo intensyw-
nym czasem dla „Aktywnego Zakątka”.
Koło z jak najlepszej strony dało się po-
znać uczestnikom różnych wakacyjnych
wydarzeń w regionie, m.in. Festiwalu
Wisły czy Dożynek Wojewódzkich
w Myślęcinku.

(KM)

„Aktywny Zakątek” z nagrodą „Bitwy Regionów”. Fot. Krajowy Ośrodek Wsparcia
Rolnictwa Oddział Terenowy w Bydgoszczy

Koło GospodyńWiejskich Brzezinko
O kobietach z pasją

Koło Gospodyń Wiejskich w Brzezinku wraz z częścią gości rocznicowych uroczyści.
Fot. Starostwo Powiatowe w Toruniu

Panie z KGWBrzezinko z dumą i wzru-
szeniem świętowały 65-lecie działalności
swojej organizacji, która od pokoleń pie-
lęgnuje lokalne tradycje, potrawy i war-
tości wspólnotowe.

W imieniu gminy Lubicz w uroczysto-
ści, która odbyła się pod koniec czerw-
ca, udział wzięli: Monika Lewandowska
– zastępca wójta gminy Lubicz, Marcin
Różycki – przewodniczący Rady Gminy
Lubicz oraz radny Sławomir Sacharuk.
Ważnym punktem wydarzenia było wrę-
czenie Kołu Gospodyń Wiejskich
w Brzezinku odznaki „Za zasługi dla Po-
wiatu Toruńskiego”. Aktu odznaczenia
dokonali starostaMirosławGraczyk oraz
członkini Zarządu Powiatu Toruńskiego
Agnieszka Janiaczyk-Dąbrowska.
Z kolei przewodnicząca kołaUrszulaWit-
kowska przygotowała odznaki dla człon-
kiń za długoletnią działalność. Otrzymały
je: Danuta Witkowska, Janina Tucholska,
Bronisława Skrzyniecka, Teresa Lewan-
dowska, Elżbieta Nowakowska, Halina
Lewandowska, Longina Rybacka, Kry-
styna Piątkowska, Irena Grodzicka i Hali-
na Sławkowska.
Historia Koła Gospodyń Wiejskich
wBrzezinku sięga wiosny 1960 roku. Ini-
cjatoremoraz założycielem tej organizacji
był ówczesny prezes Kółka Rolniczego,
Władysław Fryzik. To właśnie w jego
prywatnymmieszkaniu odbyło się pierw-
sze zebranie założycielskie, które zgro-
madziło 18 kobiet pragnących aktywnie

uczestniczyć w życiu swojej lokalnej spo-
łeczności. Wybrano wówczas zarząd, na
czele którego stanęła Mieczysława Gac-
kowska, córka pana Fryzika.Wkolejnych
latach funkcję przewodniczącej KGW
pełniły również Apolina Rybacka, Teresa
Piekańska oraz Danuta Witkowska. Pani
Danuta szczególnie wyróżniała się w tej
roli, przewodnicząc kołu od 1969 roku aż
do 2011 roku.
26 października 2012 roku, w odpowiedzi
na potrzeby lokalnej społeczności oraz
chęć rozwoju, KGW zarejestrowało się
pod nową nazwą - StowarzyszenieKobiet
Na Rzecz RozwojuWsi Brzezinko.
-W2019 roku stowarzyszenie wróciło do
tradycyjnej nazwy Koła Gospodyń Wiej-
skich w Brzezinku, co podkreśliło jego
korzenie i długą historię – wyjaśnia prze-
wodnicząca koła Urszula Witkowska.
Koło aktywnie uczestniczyło w festy-
nach, konkursach na wojewódzkich do-
żynkach czyw zjazdach sołtysów iKGW.
W2023 roku członkinie koła wywalczyły
II miejsce w gminnym Turnieju Ping-
Ponga, a w 2024 r. I miejsce. W 2023 r.
zdobyły III miejsce za najładniejsze sto-
isko KGW podczas Powiatowo-Gminne-
go Festiwalu Smaku. Od kilku lat Brze-
zinko corocznie bierze udział w gmin-
nych obchodach Święta Niepodległości
wLubiczuGórnymorazwdożynkach pa-
rafialnych w Gronowie.
Dziś trudno sobie wyobrazić Brzezinko
bez obecności KGW.

Opr. (KM)
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Fundusz sołecki
Mieszkańcy decydują
o podziale tych pieniędzy

Pomoc uzyskasz u nas w urzędzie

Bądź czujny! Nie
ulegaj naciskomPodczas wrześniowych zebrań wiej-

skich mieszkańcy decydują o podzia-
le funduszu sołeckiego na 2026 rok.
Na co przeznaczą środki? Na nowe
urządzenia na plac zabaw, ławki, re-
mont świetlicy, a może na festyn inte-
gracyjny?

W2026 roku łączna pula funduszu sołec-
kiego w gminie Lubicz wyniesie 867 tys.
zł. Najmniejszy fundusz – dla Brzezinka
– to blisko 30 tys. zł, a największy – dla
Grabowca, Grębocina, Gronowa, Krobi,
Lubicza Dolnego i Górnego oraz Złotorii
– przekroczy 62 tys. zł.
Przypominamy: fundusz sołecki to środ-
ki wyodrębnione w budżecie gminy, któ-
rych wysokość dla poszczególnych so-
łectw ustalana jest zgodnie z ustawą
o funduszu sołeckim i obowiązującym
wzorem wyliczenia.
Dzięki tym pieniądzom w poprzednich

latach w sołectwach montowano nowe
urządzenia na placach zabaw, poprawia-
no estetykę wsi, kupowano ławki i ele-
menty małej architektury, doposażano
świetlice wiejskie oraz organizowano
imprezy i festyny integracyjne.
To właśnie mieszkańcy podczas zebrań
wiejskich decydują, w jaki sposób prze-
znaczyć fundusz w nadchodzącym roku.
Spotkania rozpoczęły się na początku
września. Przed nami jeszcze zebrania:
w Jedwabnie – 16.09, godz. 17.00, Mie-
rzynku – 16.09, godz. 19.00, Grabowcu –
17.09, godz. 17.00, Kopaninie – 17.09,
godz. 19.00, Młyńcu Drugim – 18.09,
godz. 17.00, Młyńcu Pierwszym – 18.09,
godz. 19.00, Brzezinku – 19.09, godz.
17.00, Brzeźnie – 19.09, godz. 19.00 oraz
dodatkowo 23.09 o godz. 17.00 w Lubi-
czu Dolnym w sprawie wyboru nowego
sołtysa (Przystań Integracji Społecznej).

(KM)

Informujemy, że gmina Lubicz nie
współpracuje z żadnymi firmami wy-
konawczymi, które pojawiają się
w naszej okolicy, oferując pomoc
przy uzyskaniu dotacji z programu
„Czyste Powietrze”.

Zachowajmy czujność, gdy ktoś propo-
nuje świadczenie usług "za darmo".
Nieufność powinno wzbudzić powoły-
wanie się firmy wykonawczej na part-
nerstwo z gminą czy z Narodowym lub
Wojewódzkim Funduszem Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Agnieszka Rudowska, kierownik Refe-
ratu Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Urzędu Gminy Lubicz ostrzega: - Pro-
simy w szczególności uważać na wyko-

nawców, którzy oferują usługę wyłącz-
nie pod warunkiem przesłania dofinan-
sowania z programu „Czyste Powie-
trze” bezpośrednio na rachunek banko-
wy wykonawcy.
Mieszkańców zainteresowanych sko-
rzystaniem z bezpiecznego i rzetelnego
wsparcia przy składaniu wniosku o do-
finansowanie zapraszamy do Gminne-
go Punktu Konsultacyjno-Informacyj-
nego programu „Czyste Powietrze”,
obsługiwanego przez pracowników
urzędu w jego siedzibie w poniedziałki,
wtorki, środy, czwartki w godzinach od
11.00 -13.30 – pokój nr 3, po wcze-
śniejszym umówieniu telefonicznym
pod nr tel.: 56 621 21 29.

Opr. (KM)

Dotacja na kocioł gazowy
Uwaga! Właściciele domów jednorodzinnych, którzy między 28 maja a 31 grud-
nia 2024 r., wymienili stare źródło ciepła na kocioł gazowy, ale nie skorzystali przy
tym ze wsparcia „Czystego Powietrza”, mogą złożyć wniosek o dofinansowanie
inwestycji do 15 października. Więcej informacji – Gminny Punkt Konsulta-
cyjno-Informacyjny: nr tel. 56 621 21 29.

Nowy trakt rowerowy

Powiatowa ścieżka rowerowa w Młyńcu Pierwszym jest już niemal gotowa. Do końca
września przyszłego roku powstanie na całym, ponad 9-kilometrowym, odcinku Lubicz
Górny – Brzeźno. Inwestycja obejmuje również budowę i przebudowę zjazdów, pobocza,
nowe oznakowanie, doświetlenie przejść dla pieszych oraz elementy małej architektury:
ławki, stojaki rowerowe i kosze na śmieci. Wartość tego etapu inwestycji to 9,7 mln zł
brutto. Projekt uzyskał dofinansowanie unijne w wysokości 1,5 mln euro w ramachMe-
tropolii Toruńskiej. Przedsięwzięcie jest współfinansowane przez gminę Lubicz.
Fot. (WM)

Remont ulic
w Młyńcu Pierwszym

21 sierpnia wójt Marek Nicewicz, w towarzystwie radnego Przemysława Gorczycy, pod-
pisał umowę z Przedsiębiorstwem Drogowo-Budowlanym sp. z o.o. z siedzibą w Brod-
nicy na remont ulic w Młyńcu Pierwszym. Prace będą polegać m.in. na sfrezowaniu
nawierzchni na odcinku około 161 m ulicy Gronowskiej od skrzyżowania z ulicą Toruń-
ską, a następnie wykonanie koniecznych napraw i ułożenie nowej warstwy ścieralnej
z masy mineralno-bitumicznej. Na ulicy Golubskiej na odcinku 150 m zostaną uzupeł-
nione ubytki w nawierzchni, a następnie również ułożona nowa warstwa ścieralna
z masy mineralno-bitumicznej. Fot. (KM)

Gdzie wyrzucać karton po mleku, soku
czy sosie? To jedno z najczęstszych py-
tań dotyczących segregacji odpadów.
Tego typu opakowania to tzw. opakowa-
nia wielomateriałowe, ponieważ składają

się z różnych surowców. Sama nazwa
„karton” może sugerować, że powinny
trafić do pojemnika na papier. Rzeczywi-
ście, papier stanowi około 75 proc. ich
masy – jednak to nie wystarczy, by wrzu-

cać je do niebieskiego worka.
Wnętrze takich kartonów pokryte jest fo-
lią i polietylenem, które chronią zawar-
tość przed przeciekaniem i pozwalają
dłużej zachować świeżość produktu.

Z tego powodu kartony po mleku, so-
kach czy sosach zawsze należy wyrzucać
do żółtego pojemnika nametale i tworzy-
wa sztuczne. To właśnie takie postępo-
wanie jest prawidłowe. Opr. (KM)

EDUKACJA EKOLOGICZNA
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ŚCIĄGAWKA
Ważne numery telefonów

Urząd Gminy Lubicz 56 621 21 00
CUS 56 674 21 55
Terapeuta uzależnień 797 999 879
Zakład Usług Komunalnych 56 451 83 15
PSZOK (przyjmowanie odmieszkańców
odpadów posegregowanych) 797 999 886
Ratunkowy 112
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie wod.-kan. 605 35 65 29
Pogotowie energetyczne 991
awarie latarni 801 800 103 / 58 760 72 40

Numery telefonówdowszystkich radnych
i sołtysów, a także inne przydatne kontakty
znajdziecie na naszej stronie internetowej

www.lubicz.pl

KRÓTKO

Panie w wieku 45–74 lat
zapraszamy na bezpłatne badania
mammograficzne, które odbędą się
przy szkołach: 16 września
w Grębocinie (rejestracja
pod nr tel. 42 254 64 17)

oraz 20 października i 4 listopada
w Lubiczu Górnym (rejestracja
pod nr tel. 58 767 34 44).

1 października otwieramy
pierwszy na naszym terenie Żłobek
Gminny „Lubisiowa Kraina”
w Lubiczu Górnym. Będzie się
mieścić w nowym budynku wraz
z Przedszkolem Publicznym

”Chatka Puchatka”. We wrześniu
przedszkolaki uczęszczają do
pobliskiej szkoły podstawowej,
gdzie tymczasowo przeniesiono
przedszkole z powodu rozbiórki

starego budynku.

Ruszyły całoroczne Warsztaty
Animacyjno-Wspierające

„Przystań nad Drwęcą”. Dzieci
mogą tu wspólnie z opiekunem
odrobić lekcje, zjeść posiłek
i spędzić czas z rówieśnikami.
Zajęcia są organizowane

w świetlicy w Lubiczu Górnym,
przy ul. Bocznej 4 w dni robocze
w godz. 13.00-18.00; w dwóch
grupach wiekowych: 6-10 lat oraz
11-14 lat. Szczegóły: 519 577 802

lub 509 674 685.

Po wakacyjnej przerwie
wracamy do stałych,

bezpłatnych dla mieszkańców
zajęć w świetlicach wiejskich,
zarówno dla młodszych,
jak i dla starszych.

W momencie oddawania
tego numeru gazety
do druku kończyliśmy
tworzenie grafiku.

W drugiej połowie września
harmonogram umieścimy na
www.lubicz.pl. Zachęcamy do
zapoznania się z rozpiską.

Rozpoczyna się sezon
zbiorowych polowań. Ich
kalendarz znajdziecie na

www.lubicz.pl.
Prosimy o zachowanie
ostrożności w lasach.

Opr. (KM)

Spotkania z pasją
Katarzyna Żak w Lubiczu Dolnym

Radość, dobra zabawa i aktywność
Sportowe wakacje z paszportem

Centrum Usług Społecznych w Lubi-
czu, Gminna Biblioteka Publiczna oraz
Gmina Lubicz zapraszają na spotkanie
z Katarzyną Żak – aktorką i wokalist-
ką, która podzieli się swoimi refleksja-
mi, doświadczeniami i inspiracjami ze
świata teatru, filmu i muzyki.

Po wakacyjnym odpoczynku wracamy
do cyklu „Spotkań z pasją”. Z Katarzy-
ną Żak, bohaterką kolejnej odsłony, bę-
dzie można porozmawiać o jej karierze
i najnowszych projektach. To doskonała
okazja, aby poznać kulisy pracy na sce-
nie i za kulisami. – Uwielbiam serial
„Ranczo”, a postać Kazi Sulejukowej,
w którą wciela się pani Katarzyna jest
wręcz wybitna. I tak bardzo bliska mo-
jej zawodowej sferze zainteresowań, że
wręcz stała się inspiracją do niektórych

działań naszego Centrum – mówi
dr Anna Sikorska, dyrektor Centrum
Usług Społecznych w Lubiczu.
Zdolności artystyczne Katarzyny Żak
wykraczają poza obszar filmu i teatru. –
Nasz gość z powodzeniem funkcjonuje
także na scenie muzycznej. W tym roku
Pani Katarzyna wygrała z piosenką „Bo
jeśli miłość ma kres” konkurs Premier
na LXII Krajowym Festiwalu Piosenki
Polskiej w Opolu. W Lubiczu również
zaśpiewa. Część „Spotkania z pasją”
będzie recitalem – dodaje Marzenna
Wojnar, dyrektor Gminnej Biblioteki
Publicznej w Lubiczu.
Spotkanie z pochodzącą z Torunia ak-
torką odbędzie się 8 października w Lu-
bickiej Przystani Integracji przy ulicy
Toruńskiej 36A w Lubiczu Dolnym
o godzinie 18.00. Wstęp wolny! (DL)

Zakończyła się wakacyjna akcja „Spor-
towe Paszporty”, w której uczniowie
z całej gminymogli bezpłatnie spróbo-
wać swoich sił w aż siedmiu dyscypli-
nach – od piłki nożnej i siatkówki,
przez ping-pong i szachy, po kajaki,
rajd rowerowy i kickboxing!

Centrum Usług Społecznych w Lubiczu
wraz z partnerami projektu udowodnili,
że sport potrafi łączyć i dawać dzieciom
mnóstwo radości.
Zajęcia odbywały się w różnych miej-

scowościach, w przyjaznej atmosferze i
zawsze pod okiem instruktorów. Każdy
młody uczestnik zbierał pieczątki w spe-
cjalnym paszporcie otrzymanymwraz ze
świadectwem – a już sześć pieczątek po-
zwala zdobyć tytuł „Gwiazdy Sportu
Gminy Lubicz 2025” oraz wyjątkowy
medal i nagrody. – To była akcja pełna
niespodzianek, wzruszeń i pięknych
sportowych emocji – mówi Ludmiła
Dziembowska, organizator Społeczności
Lokalnej z Centrum Usług Społecznych.
– Każde ze spotkań generowało wiele

zaskakujących, a czasami i wzruszają-
cych momentów. W Gronowie na zaję-
ciach z kickboxingu podszedł do nas
mały chłopiec z ręcznie namalowanym,
bardzo starannie odwzorowanym, spor-
towym paszportem. Zapytał, czy też
może brać udział w zajęciach, razem ze
starszym bratem.
Akcja cieszyła się bardzo dużym zainte-
resowaniem. Wręczenie medali odbędzie
się 27września o godz. 11.00wLubickiej
Przystani Integracji w Lubiczu Dolnym.

(KM). Fot. zebrane

Siatkówka plażowawKrobi

Ping-pongwZłotorii Kajaki w Józefowie

Katarzyna Żak, Fot. Nadesłane


